
— 13588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

2422

UCHWA£A Nr XXVIII/183/09 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 10 czerwca 2009 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Pyzdry

Poz. 2422

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142,
poz. 1591 z 2001 r. ze zm.) art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego
(Dz.U. Nr 71 poz. 733), Rada Miejska w Pyzdrach uchwala, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy stanowi¹ce za³¹cznik
nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Pyzdr.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Mieczys³aw Podlewski

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXVIII/183/09

Rady Miejskiej w Pyzdrach
z dnia 10 czerwca 2009 r.

ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZ¥CYCH
  W SK£AD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY I MIASTA PYZDRY

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Mieszkaniowy zasób gminy tworz¹ lokale stano-
wi¹ce w³asno�æ Gminy i Miasta Pyzdry.

2. W sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta
Pyzdry wchodz¹ lokale mieszkalne wynajmowane na czas
nieoznaczony i oznaczony ( na ¿¹danie lokatora).

§2. 1. Lokale mieszkalne stanowi¹ce mieszkaniowy zasób
gminy przeznaczone s¹ na wynajem dla osób o niskich
dochodach i znajduj¹cych siê w trudnych warunkach miesz-
kaniowych. Warunki te musz¹ byæ spe³nione ³¹cznie.

2. Lokale mieszkalne, których powierzchni u¿ytkowa prze-
kracza 80 m2 wynajmowane bêd¹ na zasadach czynszu wol-
nego ustalonego w drodze przetargu nieograniczonego.

§3. Lokale stanowi¹ce mieszkaniowy zasób gminy wynaj-
muje siê na czas nieoznaczony, chyba, ¿e lokator ¿¹da zawar-
cia na czas okre�lony.

§4. Umowy najmu lokali mieszkalnych zawiera siê z oso-
bami, które zamieszkuj¹ na terenie Gminy i Miasta Pyzdry.

§5. 1. Wynajmuj¹cym lokale mieszkalne jest Gmina i
Miasto Pyzdry reprezentowana przez Burmistrza Pyzdr.

2. Zawieranie umów najmu przez zarz¹dcê budynków
mieszkalnych nastêpuje wy³¹cznie ma podstawie skierowania
wydanego przez organ reprezentuj¹cy w³a�ciciela tj. Burmi-
strza Pyzdr.

Rozdzia³ II

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñ-
stwo zawarcia umowy najmu lokalu

§6. 1. Pierwszeñstwo wynajmu lokalu mieszkalnego w
budynkach stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy przy-
s³uguje osobom, które:

1) nie maj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu,

2) pozbawione zosta³y mieszkañ wskutek klêski ¿ywio³owej,
katastrofy, po¿aru lub innego zdarzenia losowego,

3) zajmuj¹ lokale mieszkalne, w budynkach przeznaczonych
do rozbiórki (stwierdzone przez organ nadzoru budowla-
nego),



— 13589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

4) przekazuj¹ dotychczas zajmowany lokal do dyspozycji
gminy w zamian za lokal dostarczony przez gminê,

5) zamieszkuj¹ w lokalu, w którym na osobê przypada mniej
ni¿ 5 m2 ogólnej powierzchni pokoi,

6) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z osi¹gniêciem pe³nolet-
no�ci, a nie maj¹ mo¿liwo�ci powrotu do lokalu, w którym
poprzednio mieszka³y.

2. Dochodem uprawniaj¹cym do zawarcia umowy naj-
mu lokalu jest �redni miesiêczny dochód na jedn¹ osobê w
gospodarstwie domowym w okresie 3-miesiêcy poprzedzaj¹-
cych datê z³o¿enia wniosku nieprzekraczaj¹cy 175% najni¿szej
emerytury w gospodarstwach jednoosobowych i 125% w
gospodarstwach wieloosobowych.

3. Do dochodu, o którym w ust.2 zalicza siê dochód
uzyskiwany przez wnioskodawcê i cz³onków jego rodziny
zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania.

Rozdzia³ III

Zamiana lokali mieszkalnych

§7. 1. Najemca mo¿e dokonaæ zamiany lokalu na inny
lokal mieszkalny wchodz¹cy w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy.

2. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2 powierzch-
ni ³¹cznej pokoi lub gdy zamiana jest sprzeczna z zasadami
racjonalnego gospodarowania lokalami.

Rozdzia³ IV

Tryb rozpatrywania i za³atwiania
     wniosków o najem lokali

§8. 1. Wnioski (podania) o zawarcie umowy najmu lokalu
mieszkalnego mog¹ sk³adaæ osoby spe³niaj¹ce kryteria okre-
�lone w rozdziale II niniejszych zasad wynajmowania lokali.

2. Wniosek wraz z deklaracj¹ o dochodach ( stanowi¹ce
za³¹cznik nr 1 do niniejszych zasad wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy i miasta Pyzdry) nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Gminy i
Miasta w Pyzdrach.

3. Wnioski rozpatrywane przez Burmistrza Pyzdr.

§9. 1. Dla oceny warunków mieszkaniowych wniosko-
dawcy oraz w celu uzyskania opinii w sprawie przyznania
lokalu mieszkalnego Burmistrz mo¿e powo³aæ w drodze zarz¹-
dzania zespó³ opiniuj¹cy.

2. Zespó³ opiniuj¹cy mo¿e liczyæ od 3 do 5 osób.

3. W sk³ad zespo³u mog¹ byæ powo³ani pracownicy
Urzêdu Gminy i Miasta, pracownicy Zak³adu Gospodarki
Komunalnej, Mieszkaniowej i Us³ug Wodno- Kanalizacyjnych
oraz pracownicy Miejsko- Gminnego O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej.

Rozdzia³ V

Zasady postêpowania w stosunku do osób,
które pozosta³y w lokalu opuszczonym

 przez Najemcê lub po jego �mierci

§10. 1. W przypadku opuszczenia lokalu, b¹d� �mierci
Najemcy- Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu
lokalu z ma³¿onkiem niebêd¹cym Najemc¹ lokalu, dzieæmi
Najemcy lub innymi osobami, wobec których najemca by³
zobowi¹zany do �wiadczeñ alimentacyjnych.

2. Umowa najmu z osobami wymienionymi w pkt. 1
mo¿e byæ zawarta, je¿eli osoby te nie maj¹ mo¿liwo�ci
samodzielnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych, a wiel-
ko�æ i standard zajmowanego mieszkania odpowiada ich
zdolno�ci finansowej.

3. Uzyskanie przez najemcê lokalu mieszkalnego, tytu³u
prawnego do innego lokalu mieszkalnego uzasadnia wypo-
wiedzenie umowy najmu lokalu zawartej z Gmin¹ i Miastem
Pyzdry.

Poz. 2422



— 13590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2422



— 13591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2422


